
Veteran-EM 2008: 
 

Historiskt EM-brons till Sverige!!! 
 

 
 

 
För första gången någonsin deltog Sverige med ett komplett lag i Veteran-EM och 
gjorde det med äran i behåll, eller vad sägs om ett historiskt EM-brons, det första 
någonsin i Lag-EM-sammanhang!!! 
 
Söndagens avslutande lagtävling med 5-mannalag hade samlat två lag i åldersklassen över 60 
år, sex lag i åldersklassen 40 – 50 år (Sveriges grupp) och fyra lag i åldersklassen under 40 år. 
Ryssland vann i alla lagklasserna – vilka Ryssfemmor – och hade individuella vinnare i de 
allra flesta kategorierna. Vilken bredd, men så bor det ju det flera hundra miljoner ryssar i det 
väldiga landet i två världsdelar. 
 
I den första matchen ställdes Sverige – Roine Sundberg, Johan Thörsman, Jörgen 
Levander, Anders Karlsson och Ralph Östling – mot Tjeckien lag 1. Efter tre matcher var 
ställningen 1 – 1 (7 – 10) till Sverige, efter hike-wake av Roine och ippon av Johan, varpå 
Anders svarade för dagens överraskning med en Kokavinst mot en av gårdagens medaljörer. 
Ralph fick nu inte förlora med mer än Yuko mot en väldig tjeck, men det gick inte vägen utan 
han förlorade efter fyra shido. Men det var bra nära en finalplats i första försöket! 



 
I bronsmatchen mot Tjeckien lag 2 inledde Roine starkt och en oavgjord match var nästan i 
hamn när han blev kontrad på en fin tani otoshi på kanten i slutsekunderna. Johan gjorde 
ingen besviken och kastade Ippon efter några sekunder, varpå Jörgen i -81 sluggade sig fram 
till en hike-wake. Ställningen var nu 1 – 1. Anders stretade på bra, men föll på en Yuko och 
Tjeckien var i ledningen inför den avslutande matchen. 
 
Nu fick Ralph inte möta en lika stor tjeck och tog sig an uppgiften full av revanschlusta. Efter 
att ha fått ner tjecken på mattan gjorde Ralph en elegant rullning in i tate-shio-gatame, som 
han höll starkt till Ippon! Saken var klar och ”di svenske” kunde jubla och hissa Ralph som 
värdiga EM-bronsmedaljörer. För första gången någonsin!!! Stort grattis grabbar och tack för 
coachningen, Olle Edeklev och Boris Novotny!!! 
 
Efter en god buffé i Judohallen och någon timma ”på locket” var de nyblivna EM-
bronsmedaljörerna redo för middag på en traditionell tjeckisk restaurang utan meny skriven 
på engelska. Mätta och glada gav sig gänget sedan ut på Prags regniga gator för en 
”traditionell pubrunda” innan det var dags för att ta flyget hem på måndagmorgon. 
 
Nästa år lär det bli det första Veteran-VM i IJF:s regi i Glaspalast i Sindelfingen, Tyskland, 
den 28 – 31 maj och det 7:e Veteran-EM-et planeras att hållas i Dubrovnic i Kroatien i 
november 2009. Men innan dess är det Veteran-SM i Västerås den 7 december och då gäller 
det att ställa upp, eller hur??? 
 
Dick D. Johansson 
 
  


